
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 10-11-2010

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 3 novembre 2010, n. 2337

Legge Regionale 27 Giugno 2007 n. 18 art. 36 let-
tera f). Agenzia per il Diritto allo studio Univer-
sitario. Approvazione Dotazione Organica.

L’Assessore al Diritto allo Studio e Formazione,
Prof.ssa Alba SASSO, sulla base della proposta del
Direttore dell’Area Politiche per la Promozione del
Territorio dei Saperi e dei Talenti dott. Francesco
Palumbo, riferisce quanto segue: 

premesso che 
- Ai sensi dell’art.1 della Legge Regionale n. 18 del

27 giugno 2007 la Regione Puglia disciplina le
proprie attribuzioni in materia del Diritto agli
studi dell’istruzione universitaria e dell’alta for-
mazione: 
• Al fine di rimuovere gli ostacoli di ordine eco-

nomico e sociale che di fatto limitano l’egua-
glianza dei cittadini per l’accesso e per la fre-
quenza dei corsi dell’istruzione universitaria e
dell’alta formazione e, in particolare, consen-
tire ai capaci e meritevoli, anche se privi di
mezzi, di raggiungere i gradi più alti degli
studi; 

• Promuovere uno stretto raccordo tra forma-
zione dell’istruzione universitaria e dell’alta
formazione e servizi agli studenti favorendo la
creazione di un sistema di opportunità volte
all’accompagnamento globale dello studente e
all’innalzamento della produttività della for-
mazione dell’istruzione universitaria e dell’alta
formazione; 

premesso che: 
- le precitate finalità sono perseguite attraverso

l’Agenzia per il diritto allo studio universitario in
Puglia (ADISU-PUGLIA) così come stabilito
dalla Legge Regionale n. 18 del 27 giugno 2007: 

- Visto l’art. 36 comma 1 lettere a) e f) della preci-
tata L.R. 18/2007 il quale dispone che sono sog-
getti all’approvazione della Giunta Regionale, il
Regolamento dell’ADISU-PUGLIA e le varia-
zione della dotazione organica del personale; 

- Visto che la Giunta Regionale con Deliberazione
n. 317 del 09/02/2010 ha approvato il Regola-

mento di Organizzazione e Funzionamento del-
l’ADISU-PUGLIA; 

- Vista la nota del Direttore Generale dell’ADISU-
PUGLIA prot. n. 792 del 25/06/2010, acquisita al
protocollo dell’Area al n. AOO_004/861 del
28/06/2010, inviata per conoscenza alla Dire-
zione di Area, con la quale veniva chiesto un
parere tecnico, ratione materiae, al Direttore del-
l’Area Organizzazione e Riforma dell’Ammini-
strazione Prof. Pasquale CHIECO, sulla rideter-
minazione della dotazione organica dell’ADISU-
PUGLIA

- Vista la nota del Direttore Generale dell’ADISU-
PUGLIA prot. n. 977 del 04/08/2010 acquisita al
protocollo della Direzione di Area al n.
AOO_004/1066 del 05/08/2010 con la quale è
stato trasmesso, il parere complessivamente favo-
revole, espresso in linea tecnica, ratione materiae,
del Prof. CHIECO di cui alla nota AOO_008/573
del 22/07/2010, oltre che ad alcune puntuali
modifiche; 

- Visto che il Consiglio di Amministrazione dell’A-
DISU nella seduta del 27/07/2010, ha fatto pro-
prio il parere, unitamente alle modifiche, del Prof.
Chieco, modificando la Deliberazione di cui al
punto 10) del Consiglio di Amministrazione del
22/12/2009, avente ad oggetto 
“Ridefinizione dotazione organica dell’A-
genzia. Determinazioni (modificata nella
seduta del 27 Luglio 2010)”, trasmessa a questa
Direzione con la nota di cui sopra, unitamente alla
richiesta di approvazione da parte della Giunta
Regionale, allegata al presente provvedimento
per farne parte integrante e sostanziale; 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della
L.R. 16 novembre 2001, n. 28 e s.m.i.: 

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale 

Tutto ciò premesso, considerato che l’Assessore,
al Diritto allo Studio e Formazione, sulla base delle
risultanze istruttorie come innanzi illustrate, pro-
pone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale
di specifica competenza della Giunta Regionale,
così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97,

30350



30351Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 170 del 10-11-2010

art. 4, comma 4, lettera a) e k) e della L.R. 18/2007
art. 36 comma 1, lettera e), 

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore al Diritto allo Studio e Formazione; 

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento del Direttore d’Area Politiche per la
Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti
dott. F. Palumbo;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui
s’intende integralmente riportato; 

1. di approvare e fare propria la relazione dell’As-
sessore al Diritto allo Studio e Formazione, così
come proposta dal Direttore d’Area Politiche

per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei
Talenti 

2. di approvare la dotazione Organica dell’Agenzia
ADISU-PUGLIA, di cui alla deliberazione n. 10
del 22/12/2009 avente ad oggetto “Ridefinizione
dotazione organica dell’Agenzia. Determina-
zioni (modificata nella seduta del 27 Luglio
2010)”, allegata al presente provvedimento per
farne parte integrante e sostanziale, così come
modificata ed approvata dal Consiglio di Ammi-
nistrazione nella seduta del 27/07/2010; 

3. di dare mandato al Direttore d’Area Politiche
per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei
Talenti dott. F. Palumbo di notificare il presente
atto al Presidente e al Direttore Generale dell’A-
DISU-PUGLIA; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul
B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6 della L.R. n.
13/1994. 

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola


